
LESY 4

_ESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Příloha č. 1 k RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ NA DODÁVKY DŘÍVÍ č. 10/009/2023

1. Specifikace dříví:

Jehličnatá pilařská kulatina - smrk, borovice, modřín

• SM, BO, MDIII. tř. jak. kvalita A/B/C/KH/D - min. tl. čepu 15 cm b.k., max. tl. čela 70 
cm s k., délka 4 a 5 m s nadměrkem 2%, dříví čerstvé, zdravé, rovné, dobře odvětvené, bez 
zabarvení

• SM výběr z vláknin- sortiment 160 neodpovídající kvalitě III. D delší než 3 m+

Detailní specifikace dříví je obsažena v Příloze č.3 této smlouvy.

2. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: Tisová, Lhotka 3, PSČ 348 01

2. Způsob dodání: Dříví bude připraveno k expedici na odvozním místě na organizačních 
jednotkách prodávajícího (dále jen „OM“, nebo ES ve Staré Vodě dostupném silniční 
nákladní dopravou.

3. Dopravu zajišťuje prodávající a hradí kupující

4. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví-je sklad konečného příjemce, areál o provozu

5. Způsob přejímky: fyzická přejímka

6. Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského zákoníku je splněna 
řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

7. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: okamžikem naložení dříví na dopravní 
prostředek v paritě sjednaných dodacích podmínek.

8. K převodu vlastnického práva na kupujícího dojde: v souladu se článek VI. této smlouvy

3. Přejímka

Fyzická přejímka - měřeno na odvozním místě/expedičním skladě
1. Fyzickou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 5 dnů od avizace 

připraveného dříví na OM, Výsledky přejímky budou zaznamenány v dodacím listu při 
společné přejímce za účasti prodávajícího a kupujícího.

2. Smluvní strany ujednaly, že fakturační objem dříví a jeho zařazení do kvalit bude stanoven 
na základě výsledků fyzické přejímky, resp. na základě údajů uvedených v oboustranně 
podepsaném dodacím listu.

11



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

3. Pro fyzické měření je zvolena metoda: měření a kubírování kusů dle čepových tabulek, 
nebo, dle pořevodních koeficientů na hráně dříví

4. Platební podmínky, fakturace

1. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na 
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

2. Způsob fakturace:
Fakturu vystavuje prodávající a doručuje se kupujícímu. Faktury (popř. jiné daňové 
doklady) vystavuje prodávající na základě

výsledků fyzické přejímky dříví a oboustranně podepsaného dodacího listu.

3. Fakturace bude prováděna prodávajícím za dodané a převzaté dříví na základě výsledků 
přejímky, průběžně.

4. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován 10., 20., 30./31./ nebo 
poslední den v měsíci. Cena za dříví se stanovuje k DUZP.

5. Smluvní strany ujednaly, že faktury či jiné daňové doklady (popř. podklady k fakturaci) 
budou vystavovány a zasílány v elektronické podobě elektronickou poštou (emailem) na 
adresu na adresy uvedené v příloze č. 2 smlouvy.

6. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.

V L. Kynžvart, dne /w ^ 2~oť\>
/

, dne kS. A - 2x»

Za kupujícího:

jednatel
Pila Lhotka, s.r.o.

12



E

o?C_ Q.

fS
£

£

E

2

X 2F
||ro roO?Ň

K
ontaktní osoby realizující obchod, expedici a fakturaci za prodávajícího





Příloha č. 3
k rámcové kupní smlouvě nn dříví č. 10/009/2023

Technické podmínky;
KLASIFIKACE VAD A JEJICH ZATŘÍDĚNI DO III. JAKOSTNÍ TŘÍDY, VÝŘEZY PRO P1LAŘSKĚ ZPRACOVÁNÍ ■ SMRK (PICEA ssp.) A JEDLE (ABIESALBA)

KVALITA A/B C KH D
CHARAKTERISTIKA čerstvé dřiví běžné až prvotřídní

jakosti, zdravé rovné kmeny bez 
výskytu bouli a skupinových suků a 
déle 8 vadami do takového rozsahu, 
jenž je uveden níže,

Dřiví běžné jakosti až méně hodnotné, 
dovoleny jsou vady, které výrazně 
nesnižuji přirozené vlastnosti dřeva
Rozsah níže uvedených vad nesmi 
být překročen,

Čerstvé kůrovcové dřiví s vadami
odpovídajíc! kvalitě C.
Dřiví s částečné nebo četou 
odpadajici kůrou a zjevnými 
stopami po broucích,

Dřiví, které může být využitelné 
pro pilafskó zpracováni a které 
vzhledem k jeho vadám nelze 
zatřídit do kvalt A,B,C. Rozsah niže 
uvedených vad nesmi být překročen,

Suky zdravé,* rostlé do 4 cm do 6 cm do 6 cm do 8 cm
nesrostlé do 3 cm do 5 cm do 5 cm do 10 cm, max, 1 ks na 1 b.m.
nezdravý do 2 cm, max. 2 ks na 1 bm do 3 cm do 3 cm do 8 cm

Trhliny
dřeňové, ftvězd/coWfé max.do 1/4 tiouštky čela,čepu max.do 1/3 tiouštky čela,čepu max.do 1/3 Uouštky čela,čepu max.do 1/3 Uouštky čela,čepu
o dlupčlvé.výsuíné nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se

současný výskyt nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se
přecházellcl nedovoluje se nedovoluje se mělká výsušná se povoluje mělká výsušná se povoluje

Vady
růstu

| | prúhybod 15% STP průhyb od 15% do 20% STP průhyb od 15% do 20% STP průhyb od 21% do 25% STP
točltost (cm/bm) do 29cm STP: pod 5 cm/bm 

dovoluje se
do 29cm STP: méně než 8 cm/bm 
dovoluje se

do 29cm STP: méně než 8 cm/bm 
dovoluje se

dovoluje se
(dřiví musí být ještě vhodné pro 
pilařské zpracováni)od 30cm STP: pod 7 cm/bm 

dovoluje se
od 30cm STP: méně než 10 cm/bm 
dovoluje se

od 30cm STP: méně než 10 cm/bm 
dovoluje se

sbíhavost (cnVbm) do 19cm STP: < 1,25 cm/bm 
dovoluje se

do 19cm STP: > 1,25-2,00 cm/bm 
dovoluje se

do 19cmSTP: > 1,25-2,00 cm/bm 
dovoluje se

do 19cm STP: > 2,00 cm/bm 
dovoluje se

od 2G-29cm STP: < 1,50 cm/bm 
dovoluje se

od 20-29cm STP: > 1,50-2,50 cm/bm 
dovoluje se

od 20-29cm STP: > 1,50-2,50 cm/bm 
dovoluje se

od 20-29cm STP: > 2,50 cm/bm 
dovoluje se

od 3Qcm STP: < 2,00 cm/bm 
dovoluje se

od 30-44cm STP: > 2,00-3,00 cm/bm 
dovoluje se

od 30-44cm STP: > 2,00-3,00 cm/bm 
dovoluje se

od 30-44cm STP: > 3,00 cm/bm 
dovoluje se

od 45cm STP: > 2,00-4,00 cm/bm 
dovoluje se

od 45cm STP: > 2,00-4,00 cm/bm 
dovoluje se

od 45cm STP: > 4,00 cm/bm 
dovolule se

křemenltost (%) nejvýše do 10 % průměru čela,čepu 
dovoluje se

přípustné nejvýše do 40 % průměru
čela,čepu

přípustné nejvýše do 40 % průměru
čela, čepu

dovoluje se

excentrická dřeň (%) do 15% tloušťky čela,čepu bez omezeni bez omezeni bez omezeni
Vady
způso
b.
houba
ml
houba
ml

zbarveni11 nedovoluje se nedovoluje se zamodránl do 25% průměru čela
max. do 2/3 plochy čela nebo čepu

tvrdá hniloba nedovoluje se

měkká hniloba nedovoluje ss nedovotole se
Napade
hmyzen

mělké nedovoluje se nedovoluje se dovoluje se bez omezeni
hluboké nedovoluje se

Ostatní neuvedené vady nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se
Rozměry kulatiny • délka, 
minimální průměr čepu

Min, U. čepu 15 cm b,k., max, tl, čela 50 cm s,k,,
Požadované délky 4 m a 5 m s nadmérkem 2%, (défty 3 m pouze po vzájemné dohodě)

Dodávky kulatiny v celých délkách Nejsou dovoleny
Přfměsy Povolena příměs dřeviny JO se srážkou 300 Kč/m3.
Definice přesíleného dříví Dříví s průměrem čepu > 45 cm b.k.

Nestandard Dřiví s průměrem čepu < 15 cm b.k. nebo s průměrem čela > 50 cm s,k.
Výmět Dřiví, které neodpovídá kvalitě sortimentu SM (JD) III. KH/D třídy jakosti, dřiví, které neodpovídá způsobem provedení (výrobou)

výše uvedeným technickým podmínkám a dále dříví s obsahem plastových štítků a kovu,
Kov Dříví s obsahem kovu.

Ostatní Informace
čela 1 čepy kmenů a výřezů musi být zbavena všech nečlštot, nesmi být zakrytá sněhem a ledem apod. V opačném případě bude dřiví zařazeno do kvalty D,
popř.vlákniny. Povoleno chemické ošetřeni dřiví,

plísně, rakovina, zbarveni běle, barevně skvrny, zbarveni jádra


